令和５年１１月７日

北九州市市民文化スポーツ局

報道機関 各位

北九州フィルム・コミッションセミナー

「映画づくりにおける
フィルム・コミッションと地域の関わり」 開催！

 国立映画アーカイブ／全国ロケーションデータベースの利用促進等のための調査研

究事業の一環として、ロケ撮影のエキスパートとなる人材の発掘・育成を行う目的で、

北九州フィルム・コミッションセミナー「映画づくりにおけるフィルム・コミッション

と地域の関わり」を下記のとおり開催します。

ゲストに、映画『大いなる不在』が今年の「トロント国際映画祭」、「サン・セバス

ティアン国際映画祭」で高い評価を得た近
ちか

浦
うら

啓
けい

監督を迎え、映画制作に対する想いなど

を語っていただきます。

記

１ 日時  令和 5年 11月 17日（金）18:30～20:30 （開場 18:00～）

２ 会場  Ｊ:ＣＯＭ北九州芸術劇場 小劇場

（北九州市小倉北区室町 1丁目 1-1−11 リバーウォーク北九州６階）

３ プログラム

第 1部：セミナー「フィルムコミッションを知ろう！」

      〔登壇者〕ジャパン・フィルムコミッション 事務局長 関根
せ き ね

 留理子
る り こ

  第 2部：セミナー「北九州フィルム・コミッションの果たす役割」

〔登壇者〕北九州フィルム・コミッション 事務局次長 上田
う え だ

 秀
しゅう

栄
えい

  第 3部：トークセッション「映画づくりと FC、地域との関わり」

      〔登壇者〕近浦啓 監督

           ジャパン・フィルムコミッション 事務局長 関根 留理子

           北九州フィルム・コミッション 事務局次長 上田 秀栄

４ 参加募集

  ・定員：100名

  ・参加費：無料

  ・募集期間：令和 5年 11月 14日（火）まで

  ・申込み方法：北九州フィルム・コミッションＨＰ、ＳＮＳ等に掲載の応募

フォームから申込み

   ※応募者多数の場合は抽選。11月 15 日（水）中にメールにて通知。

５ 主催

  独立行政法人国立美術館 国立映画アーカイブ

北九州フィルム・コミッション

６ 運営：特定非営利活動法人映像産業振興機構

特定非営利活動法人ジャパン・フィルムコミッション

＜お問い合せ先＞

市民文化スポーツ局文化企画課（北九州フィルム･コミッション事務局）

担当：（課長）村田・（係長）上田 ℡093-582-2389

PRESS RELEASE

ゲストは「大いなる不在」の

近浦啓監督！